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Администрация Александро-Невского городского поселения 
Александро-Невского муниципального района
Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
от  20 октября 2017 г.                        р.п. Александро-Невский                               №  238
[bookmark: __DdeLink__955_1867700794]

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование системы органов местного самоуправления  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского  муниципального района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года», утвержденную постановлением администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района  
от 09.11.2015 г.  № 233 (в ред. от 15.11.2016 г.  №  295, от 10.03.2017 г. № 65)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в связи с изменением основных мероприятий Программы, администрация Александро-Невского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы органов местного самоуправления  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского  муниципального района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года», утвержденную постановлением администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района от 09.11.2015 г.  № 233 (в ред. от 15.11.2016 г.  №  295, от 10.03.2017 г. № 65), следующие изменения:

1) в паспорте Программы пункт «Источники финансирования Муниципальной программы, в т.ч. по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
Муниципальной программы, в т. ч. по годам и источникам финансирования
	Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.
Прогнозируемый объем расходов на реализацию Прогнозируемый объем расходов на реализацию Программы составляет в  2017 году – 3 141 011 руб.72 коп.
Прогнозируемый объем расходов на реализацию Программы составляет в  2018 году – 3 831 487 руб.12 коп.
Прогнозируемый объем расходов на реализацию Программы составляет в  2019 году – 3 846 222 руб.40 коп.
Прогнозируемый объем расходов на реализацию Программы составляет в  2020 году – 3 861 438руб.40 коп.
Прогнозируемый объем расходов на реализацию Программы составляет в  2021-2023 годах – 0 руб. 00 коп.




2) часть 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«8.  Ресурсное обеспечение муниципальной Программы.
 
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств местного бюджета согласно Приложению 1 к Программе (Таблица 1-3):
- в 2017 г. – 3 141 011 руб.72 коп.
- в 2018 г. – 3 831 487 руб.12 коп.
- в 2019 г. – 3 846 222 руб.40 коп.
- в 2020 г. – 3 861 438 руб. 40 коп.
- в 2021-2023 гг. - 0 руб. 00 коп.»;

3) таблицу 1 и таблицу 3 приложения № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

           4) в приложении к Программе  внести следующие изменения:
          а) добавить  Подпрограмму 1 «Поддержка местных инициатив» (далее «ППМИ») согласно Приложения № 1.         
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и      разместить на официальном сайте администрации муниципального района и Александро-Невского городского поселения в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава Александро-Невского 
городского поселения	                                                                                        Е.В. Блохина

















Приложение
к постановлению администрации от 20.10.2017 г. № 

Приложение №1
к МП «Совершенствование системы  органов местного самоуправления 
Александро-Невского городского  поселения Александро-Невского муниципального района 
Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023»

Таблица 1

Информация об основных мероприятиях Программы «Совершенствование системы органов местного самоуправления Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2020-2019 годы и на период до 2023 года» и их значениях
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)
	

Исполнитель
	Ожидаемый результат

	

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2023
	
	
	

	1
	Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	

	1.1.
	Мероприятие 1.
Высшее должностное лицо муниципального  образования
	Бюджет городского поселения
	2195,59











	517,39










	559,40









	559,40









	559,40










	0,0










	администрация городского поселения        
	Ожидаемый результат:
- в улучшении качества эксплуатации программно-аппаратных средств, надежности и бесперебойности их работы, надежности хранения и защиты информации, перевод документов в электронную форму, увеличении скорости обработки, поиска документов; 
- в повышении качества и доступности муниципальных услуг, регламентации процедур предоставления муниципальных услуг и снижения административных барьеров; 
	

	1.2.
	Мероприятие 2.
Центральный аппарат

	Бюджет городского поселения 
	11783,66

	2448,45

	3096,91
	3111,54
	3126,76
	0,0
	администрация городского поселения        
	- в качественном исполнении своих полномочий органами муниципальных образований; ответственном подходе глав поселений к отчетам перед населением; росте доверия к власти, совместном решении проблем поселения с органами власти; 
- в совершенствовании организации архивного дела, эффективного использования информации, расширением доступа к ней граждан и юридических лиц, эффективным использованием архивных документов. 
- в повышении эффективности организационно – документационной деятельности администрации Александро-Невского
	

	
	Мероприятие 3.
Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных правонарушениях».

	
Бюджет городского поселения
	0,48
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,0
	
	Мероприятие 3.
Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных правонарушениях».

	

	2
	Задача 2.  Обеспечение эффективного управления бюджетным процессом и осуществление внешнего финансового контроля поселения
	

	2.1.
	Мероприятие 1. Расходы за счёт межбюджетных трансфертов, из бюджета поселения на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	
	28,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	0,0
	
	
	

	2.2
	Мероприятие 2. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	
	672,43
	168,05
	168,06
	168,16
	168,16
	0,0
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	14680,16
	3141,01
	3831,49
	3846,22
	3861,44
	0,0
	
	
	


Таблица 3
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы
«Совершенствование системы органов местного самоуправления Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» и за счет средств бюджета муниципального образования (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  и мероприятий
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители  

	Код бюджетной 
классификации 
	Расходы   
( тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа      
	«Совершенствование системы органов местного самоуправления Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года»

	всего            
	X
	X
	X
	X
	3141,01
	3831,49
	3846,22
	3861,44
	0,0

	
	
	Администрация городского поселения    
	
	X
	X
	X
	3141,01
	3831,49
	3846,22
	3861,44
	0,0

	Подпрограмма 1 
	
	всего            
	
	X
	X
	X
	3141,01
	3831,49
	3846,22
	3861,44
	0,0

	
	
	Администрация городского поселения        
	
	X
	X
	X
	3141,01
	3831,49
	3846,22
	3861,44
	0,0

	Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	Мероприятие 1.
Высшее должностное лицо
	Администрация городского поселения        
	
	
	
	
	517,39
	559,4

	559,4

	559,4

	0,0

	
	Мероприятия 2.
Центральный аппарат
	Администрация городского поселения        
	
	
	
	
	2448,45

	3096,91
	3111,54
	3126,76
	0,0

	
	Мероприятие 3.
Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных правонарушениях».
	Администрация городского поселения        
	
	
	
	
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,0

	Задача 2. Обеспечение эффективного управления бюджетным процессом и осуществление внешнего финансового контроля поселения
	Мероприятие 1.
Расходы за счет межбюджетных трансфертов, из бюджета поселения на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация городского поселения        
	
	
	
	
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	0,0

	
	Мероприятие 2. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация городского поселения        
	
	
	
	
	168,05
	168,06
	168,16
	168,16
	0,0



[bookmark: _Таблица_1а]	
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Приложение №1 
к МП «Совершенствование 
системы органов местного самоуправления  
Александро-Невского городского поселения 
Александро-Невского муниципального 
района Рязанской области на 2016-2020 годы 
и на период до 2023 года»

           Подпрограмма 1 «Поддержка местных инициатив»
	[bookmark: bookmark0]Наименование муниципальной подпрограммы
	 «Поддержка местных инициатив» (далее «ППМИ»)

	Основание для разработки муниципальной подпрограммы
	Статья 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.03. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - Александро-Невское городское поселение Александро-Невского  муниципального района Рязанской области

	Цели и задачи муниципальной подпрограммы
	-  решение конкретных местных проблем
-  вовлечение в эту работу граждан поселения;
· создание правовых экономических условий для развития реализации ППМИ,
· решение социально-значимых проблем поселения,
- повышение качества жизни населения сельского поселения.

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Глава Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	Сроки и этапы реализации программы текущий финансовый год и плановый период
Подпрограмма реализуется в 2018-2023 годах.
Реализация Подпрограммы происходит по принципу целевого финансирования мероприятий, указанных в муниципальной программе.

	Целевые индикаторы и показатели
	· определение местной проблемы;
-  вовлечение в эту работу наиболее большего количества жителей Александро-Невского городского поселения.
- количество построенных объектов социальной и инженерной инфраструктуры

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации программы:
· средства областного бюджета;
· средства местного бюджета;
· собственные средства жителей Александро-Невского городского поселения;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	В результате реализации мероприятий Программы ожидается:
· увеличение количества занятого населения в реализации проекта;
· повышение качества уровня жизни населения Александро-Невского городского поселения;
- освоение бюджетных, собственные средства жителей поселения;

	Система контроля за исполнением муниципальной подпрограммой
	Контроль осуществляет  Совет депутатов и администрация Александро-Невского городского поселения, инициативная группа жителей Александро-Невского городского поселения.



[bookmark: bookmark2]
1. Общие положения
Подпрограмма «Поддержка местных инициатив» - это механизм, позволяющий объединить финансовые ресурсы областного бюджета, бюджета муниципального образования, средства физических и юридических лиц, и направить их на решение социально-значимых проблем. Она уникальна тем, что повышение качества жизни муниципального образования зависит в первую очередь от активности самих жителей. Именно население решает, какой проект оно будет реализовывать, и какие усилия оно готово для этого затратить.
[bookmark: bookmark3]2.Основные цели  Подпрограммы
 Основой целью  подпрограммы является повышение активности участия населения в осуществлении местного самоуправления и развитии территорий сельского поселения.
      
3.Сроки и этапы  реализации подпрограммы
Реализация Подпрограмма рассчитана на 2018-2020 годы и на период до 2023 года.
4.Основные задачи и система подпрограммных мероприятий

   Основные задачи и система подпрограммных мероприятий приведены в Таблице 1  Приложения № 1 к Программе.

5. Перечень и значение показателей (индикаторов) Подпрограммы
Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы приведены в Таблице 2 Приложения № 1 к Программе.
6.Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы
              Финансовое обеспечение реализации подпрограммы приведены в Таблице 3 Приложения № 1 Программы.




7.Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
 В результате реализации мероприятий Подпрограммы ожидается:
· увеличение количества занятого населения в реализации проекта;
· повышение качества уровня жизни населения Александро-Невского городского поселения;
· освоение бюджетных, областных средств, собственные средства жителей поселения предусмотренных муниципальной подпрограммой.

8. Контроль за реализацией Подпрограммы
           Контроль за реализацией подпрограммы осуществляет администрация Александро-Невского городского поселения, инициативная группа жителей.
           Контроль за целевым использованием финансовых средств – финансовое управление администрации Александро-Невского муниципального района.



Таблица № 1

	Задачи и основные  мероприятия Подпрограммы «Поддержка местных инициатив» 
	(тыс.руб)
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)
	

Исполнитель
	Ожидаемый результат

	

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021-2023
	
	

	1
	 Задача 1. Повышение качества жизни населения сельского поселения,  в том числе:

	1.1.
	Вовлечение населения в осуществление местного самоуправления и совершенствование навыков органов местного самоуправления по подготовке и внедрению проектов местного значения с участием населения.
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	
	администрация сельского поселения        
	· увеличение количества занятого населения в реализации проекта;
· повышение качества уровня жизни населения Александро-Невского городского поселения;
- освоение бюджетных, собственные средства жителей поселения;
	

	
	ИТОГО
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	
	
	
















Таблица № 2
Сведения
о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Поддержка местных инициатив»
	№ 
п/п
	Наименование цели (задачи)
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей
	Баллы


	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021-2023
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9


	Подпрограмма 1 «Поддержка местных инициатив»

	...
	Целью подпрограммы является повышение активности участия населения в осуществлении местного самоуправления и развитии территорий сельского поселения
	Целевой индикатор
	
	
	
	
	
	

	 
	Задача 1. Повышение качества жизни населения сельского поселения
	количество построенных объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	..шт.          
	2
	2
	2
	2
	5

	
	
	количества занятого населения в реализации проекта
	чел.
	50
	70
	90
	100
	5


	












Таблица № 3

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Поддержка местных инициатив»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  и мероприятий
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители  

	Код бюджетной 
классификации 
	Расходы   
( руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 
	Поддержка местных инициатив
1. Обустройство территории кладбища
2. Обустройство территории памятника Александру Невскому
	всего            
	
	X
	X
	X
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	администрация сельского поселения        
	  
	X
	X
	X
	0,00

0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1. Повышение качества жизни населения сельского поселения
	Мероприятие 1. Наличие проекта, приоритетность которого подтверждена протоколом собрания
 Мероприятие 2. Наличие проекта, приоритетность которого подтверждена протоколом
	администрация сельского поселения        
	
	Х
	Х
	Х
	0,00






0,00
	0,0
	0,0
	0,0
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